

Инвестор \_\_\_\_\_

Заказчик (Генподрядчик) МБУ "Калужблагостроительство", 248010, г. Калуга, ул. Телевизионная, 2 "Б" тел. (4842)55-14-82 (организация, адрес, телефон, факс)

Подрядчик (Субподрядчик) ООО "ДМ-ГРУПП", 248010, г. Калуга, ул. Комсомольская роща, д. 39а, офис 8, тел. 89066404088 (организация, адрес, телефон, факс)

Стройка Устройство детской площадки по адресу: г. Калуга, ул. Огарева, д. 22 (организация, адрес, телефон, факс)

Объект Устройство детской площадки по адресу: г. Калуга, ул. Огарева, д. 22 (наименование, адрес)

(наименование)

Договор подряда (контракт)

Вид деятельности по ОКДП	
номер	01372000122405328
дата	14.10.2024
Вид операции	

форма по ОКУД	
код	0322005
по ОКПО	
по ОКПО	63896011
по ОКТО	

  

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1	13.11.2024	15.10.2024	12.11.2024

АКТ  
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Номер по порядку	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость, руб.				
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен	
1	2	3	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
Раздел 1. Установка детского оборудования на детской площадке												
Заготовок Установка информационного щита												
1	1	ГЭСН09-08-01-01 Установка металлических столбов высотой до 4 м: с погружением в бетонное основание (прим. установка информационного щита) 1 ОТ(ЗТ)	100 шт	0,02	1	0,02						
		91.04.01-031 Машины бурльно-крановые на автомобильном ходу, диаметр бурения до 800 мм, глубина бурения до 5 м	маш.час	10,93		0,2186				1 837,72		194,42
		4-100-050 ОТ(Зтм) Средний разряд, машинистов 5	чел.-ч	10,93		0,2186				352,98		194,42
		91.14.01-003 Автобетоносмесители, объем барабана 6 м3	маш.час	10,74		0,2148				999,40		625,31
		4-100-050 ОТ(Зтм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	10,74		0,2148				352,98		157,96
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,81		0,0162				549,76		401,73
		4-100-040 ОТ(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,81		0,0162				307,14		77,16
		4 М										214,67
		11.1.03.01-0001 Бруски строганные хвойных пород (сосна, ель), размеры 50х50 мм, сорт АВ	м3	0,13975		0,002795				20 781,46		75,82
		04.1.02.06 Смеси бетонные тяжелого бетона	м3	6,34		0,1269				549,76		8,91
		07.2.07.11 Стойки металлические опорные	шт	100		2				307,14		4,98
		Итого прямые затраты										58,08
		ФОТ										58,08
		Пр/812-009-0-1, НР Строительные металлические конструкции	%	93		93						362,38
		Приказ № 812/лр от 21.12.2020 п.25										327,71
		Пр/774-009-0, СП Строительные металлические конструкции	%	62		62						218,48
		Приказ № 774/лр от 11.12.2020 п.16										
		Всего по позиции										1 591,96
2	2	ФСБЦ.04.1.02.05- Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3	0,1268	1	0,1268				5 335,85		676,59
		Всего по позиции										676,59
3	3	Цена контракта Информационный щит 1000х40х2000	шт.	1	1	1				12 593,75		12 593,75
		Всего по позиции										12 593,75
Заготовок Установка карусели ИО 1.2.03.00												
4	4	ГЭСН10-02-08-01 Колпаче для вручную без крепления для стоек и столбов: без откоса глубиной до 0,7 м, группа грунтов 1	100 м3	0,00729	1	0,00729						
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			1,31949						329,66
		1-100-20 Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	181		1,31949				249,84		329,66
		Итого прямые затраты										329,66
		ФОТ										329,66
		Пр/812-001-2-1, НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89						293,40
		Приказ № 812/лр от 21.12.2020 п.25										293,40
		Пр/774-001-2, СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40						131,96
		Приказ № 774/лр от 11.12.2020 п.16										
		Всего по позиции										764,92
5	5	ГЭСН06-01-001-01 Устройство бетонной подготовки	100 м3	0,00646	1	0,00646						
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,8721						217,89
		1-100-20 Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	135		0,8721				249,84		217,89
		Итого прямые затраты										217,89
		Всего по позиции										217,89

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		2 ЭМ										
		ОТМ(ЭТМ)		Чел.-ч			0,1170552					92,01
		91.05.01-017 Краны башенные, грузоподъемность 8 т		Маш.час	18		0,11628	622,62	1,26		764,50	48,21
		4-100-060 ОТМ(ЭТМ) Средний разряд, машинистов 6		Чел.-ч	18		0,11628				412,58	47,97
		91.07.04-002 Вибраторы поверхностные		Маш.час	5,93		0,0383078	8,54	1,11		9,48	0,36
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		Маш.час	0,12		0,0007752				549,76	0,43
		4-100-040 ОТМ(ЭТМ) Средний разряд, машинистов 4		Чел.-ч	0,12		0,0007752				307,14	0,24
		4 М										22,85
		01.7.03.01-0001 Вода		М3	1,75		0,011305	35,71	0,66		23,57	0,27
		01.7.07.12-0024 Пленка полиэтиленовая, толщина 0,15 мм		М2	250		1,615	12,83	1,09		13,98	22,58
		Н 04.1.02.05 Смесей бетонные тяжелого бетона		М3	102		0,65892					
		Итого прямые затраты										380,96
		ФОТ										266,10
		Пр/812-006.0-1, НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и		%	102		102					271,42
		Приказ № 812/лр работы в строительстве										
		от 21.12.2020 п.25										
		Пр/774-006.0, СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и		%	58		58					154,34
		Приказ № 774/лр работы в строительстве										
		от 11.12.2020 п.16										
		Всего по позиции									124 879,26	806,72
6	6	ФСБЛ-04.1.02.05- Смесей бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)		М3	0,65892	1	0,65892				5 335,85	3 515,90
		Всего по позиции										3 515,90
7	7	ГЭОН09-01-002-01 Монтаж элементов каркасов быстрозводимых одноэтажных зданий из стальных сварных профилей на болтовых соединениях (без применения сварки): рам основного несущего каркаса		т	0,076	1	0,076					
		1 ОТ(ЭТ)		Чел.-ч			2,69496				300,27	809,22
		1-100-38 Средний разряд, работы 3,8		Чел.-ч	35,46		2,69496					809,22
		2 ЭМ										235,46
		ОТМ(ЭТМ)		Чел.-ч			0,16112				1 487,90	65,99
		91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т		Маш.час	2,06		0,15656				412,58	232,95
		4-100-060 ОТМ(ЭТМ) Средний разряд, машинистов 6		Чел.-ч	2,06		0,15656				549,76	64,59
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		Маш.час	0,06		0,00456				307,14	2,51
		4-100-040 ОТМ(ЭТМ) Средний разряд, машинистов 4		Чел.-ч	0,06		0,00456					1,40
		П/Н 01.7.15.03 Болты с гайками		т	0							
		Н 07.2.07.13 Конструкции стальные		т	1		0,076					
		Итого прямые затраты										1 110,67
		ФОТ										875,21
		Пр/812-009.0-1, НР Строительные металлические конструкции		%	93		93					813,95
		Приказ № 812/лр от 21.12.2020 п.25										
		Пр/774-009.0, СП Строительные металлические конструкции		%	62		62					542,63
		Приказ № 774/лр от 11.12.2020 п.16										
		Всего по позиции									32 463,82	2 467,25
		Карусель		шт.	1	1	1				42 566,88	42 566,88
		Всего по позиции										42 566,88
8	8	Цена Контракта										
		Установка качелей КО1.3.02.00										
9	9	ГСОН01-02-058-01 Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов: без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов		100 М3	0,00448	1	0,00448					
		1 ОТ(ЭТ)		Чел.-ч			0,81088				249,84	202,59
		1-100-20 Средний разряд, работы 2,0		Чел.-ч	181		0,81088					202,59
		Итого прямые затраты										202,59
		ФОТ										202,59

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Пр/812-001-2-1, НР Земляные работы, выполняемые ручным способом Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25		%	89		89					180,31
		Пр/774-001-2, СП Земляные работы, выполняемые ручным способом Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	40		40					81,04
		Всего по позиции										463,94
10	10	ГЭСН06-01-001-01 Устройство бетонной подготовки		100 м3	0,00438	1	0,00438					
		1 ОТ(ЗТ)		чел-ч	0,5913		0,5913					147,73
		1-100-20 Средний разряд работы 2,0		чел-ч	135		0,5913					147,73
		2 ЭМ		чел-ч								62,39
		ОТМ(ЗТМ)		чел-ч			0,0793856					32,69
		91.05.01-017 Краны башенные, грузоподъемность 8 т		маш.час	18		0,07884	622,62	1,26		784,50	61,85
		4-100-060 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 6		чел-ч	18		0,07884				412,58	32,53
		91.07.04-002 Вибраторы поверхностные		маш.час	5,93		0,0259734	8,54	1,11		9,48	0,25
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,12		0,0005256				549,76	0,29
		4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4		чел-ч	0,12		0,0005256				307,14	0,16
		4 М		чел-ч								15,49
		01.7.03.01-0001 Везд		М3	1,75		0,007685	35,71	0,66		23,57	0,18
		01.7.07.12-0024 Пленка полиэтиленовая, толщина 0,15 мм		М2	250		1,095	12,83	1,09		13,98	15,31
		04.1.02.05 Смеси бетонные тяжелого бетона		М3	102		0,44676					258,30
		Итого прямые затраты										180,42
		ФОТ		%	102		102					184,03
		Пр/812-006-0-1, НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и Приказ № 812/пр работы в строительстве от 21.12.2020 п.25		%	58		58					104,64
		Пр/774-006-0, СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и Приказ № 774/пр работы в строительстве от 11.12.2020 п.16		%								546,97
		Всего по позиции										2 383,84
11	11	ФСБЦ-04.1.02.05 Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)		М3	0,44676	1	0,44676					5 335,85
		Всего по позиции										2 383,84
12	12	ГЭСН06-01-002-01 Монтаж элементов каркасов бытовых водопроводных однотактных зданий из стальных сварных профилей на болтовых соединениях (без применения сварки); рам основного несущего каркаса		т	0,075	1	0,075					
		1 ОТ(ЗТ)		чел-ч	2,6595		2,6595					798,57
		1-100-38 Средний разряд работы 3,8		чел-ч	35,46		2,6595					798,57
		2 ЭМ		чел-ч								232,35
		ОТМ(ЗТМ)		чел-ч			0,159				65,12	229,88
		91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т		маш.час	2,06		0,1545				1 487,90	63,74
		4-100-060 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 6		чел-ч	2,06		0,1545				412,58	2,47
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,06		0,0045				549,76	1,38
		4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4		чел-ч	0,06		0,0045				307,14	
		01.7.15.03 Болты с гайками		т	0							
		01.7.15.03 Болты с гайками		т	0							
		07.2.07.13 Конструкции стальные		т	1		0,075					1 096,04
		Итого прямые затраты										863,69
		ФОТ		%	93		93					803,23
		Пр/812-009-0-1, НР Строительные металлические конструкции Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25		%	62		62					535,49
		Пр/774-009-0, СП Строительные металлические конструкции Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16		%								32 463,47
		Всего по позиции										21 829,17
13	13	Цена Контракта	Качели однопролетные	шт.	1	1	1					21 829,17

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Заготовок Угнетована иррового комплекса												
14	ГЭСН01-02-056-01	Копание лам вручную без крепления для стоек и столбов: без отсоса глубиной до 0,7 м, группа грунтов 1	100 м3	0,01024	1	0,01024						
	1	1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч	1,85344								463,06
	1-100-20	Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	1,85344								463,06
		Итого прямые затраты		181								463,06
		ФОТ	%	89		89						412,12
		Приказ № 812/лр от 21.12.2020 п.25	%	89		89						412,12
		Приказ № 774/лр от 11.12.2020 п.16	%	40		40						185,22
		Приказ № 774/лр от 11.12.2020 п.16	%	40		40						185,22
		Всего по позиции									103 554,69	1 080,40
15	ГЭСН06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки	100 м3	0,00749	1	0,00749						
	1	1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч	1,01115		1,01115						252,63
	1-100-20	Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	1,01115		1,01115						252,63
		2 ЭМ										106,68
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч	0,1357188		0,1357188						55,90
	91.05.01-017	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.час	18		0,13482		622,62	1,26			784,50
	4-100-060	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	18		0,13482						105,77
	91.07.04-002	Выбораторы поверхностные	маш.час	5,93		0,0444157		6,54	1,11			412,58
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,12		0,0008988		9,48				55,62
	4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,12		0,0008988		549,76				0,42
	4 М							307,14				0,28
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	1,75		0,0131075		28,57	0,66			26,49
	01.7.07.12-0024	Пена полиэтиленовая, толщина 0,15 мм	м2	250		1,8725		35,71	1,09			0,31
	04.1.02.05	Смеси бетонные тяжелого бетона	м3	102		0,76398		12,83				26,18
		Итого прямые затраты									124 879,94	441,70
		ФОТ	%	102		102						308,53
		Приказ № 812/лр работы в строительстве от 21.12.2020 п.25	%	102		102						314,70
		Приказ № 774-006.0, СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и от 11.12.2020 п.16	%	58		58						178,95
		Приказ № 774/лр работы в строительстве от 11.12.2020 п.16	%	58		58						178,95
		Всего по позиции									5 335,85	935,35
16	ФСБЦ-04.1.02.05-	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3	0,76398	1	0,76398						4 076,48
		Всего по позиции									124 879,94	4 076,48
17	ГЭСН09-01-002-01	Монтаж элементов каркасов быстроавтоматизированных зданий из стальных сварных профилей на болтовых соединениях (без применения сварки): рам основного несущего каркаса	т	0,37	1	0,37						
	1	1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч	13,1202		13,1202						3 939,60
	1-100-38	Средний разряд работы 3,8	чел.-ч	13,1202		13,1202						3 939,60
		2 ЭМ										1 146,28
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч	0,7844		0,7844						321,28
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	2,06		0,7622		1 487,90				1 134,08
	4-100-060	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	2,06		0,7622						314,47
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,06		0,0222		549,76				12,20
	4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,06		0,0222		307,14				6,82
	4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,06		0,0222		307,14				6,82
	01.7.15.03	Болты с гайками	т	0		0						
	07.2.07.13	Конструкции стальные	т	1		0,37						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Итого прямые затраты										5 407,17
		ФОТ										4 260,89
		Пр/812-009 0-1, НР Строительные металлические конструкции		%	93		93					3 962,63
		Приказ № 812/лр										
		от 21.12.2020 п.25										
		Пр/774-009 0, СП Строительные металлические конструкции		%	62		62					2 641,75
		Приказ № 774/лр										
		от 11.12.2020 п.16										
		Всего по позиции					32 463,65					12 011,56
18	18	Цена контракта	ИЖ-102	шт.	1	1	1					126 609,17
		Всего по позиции					126 609,17					126 609,17
		Заголовок: Установка качалки-балахир ИО1.4.05.01										
19	19	ГЭСН01-02-056-01 Конанте лм вручную без крепления для стоек и столбов: без откоса глубиной до 0,7 м, группа грунтов		100 м3	0,00224	1	0,00224					
		1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			0,40544					101,30
		1-100-20 Средний разряд работы 2,0		чел.-ч	181		0,40544					101,30
		Итого прямые затраты					249,84					101,30
		ФОТ										90,16
		Пр/812-001 2-1, НР Земляные работы, выполняемые ручным способом		%	89		89					40,52
		Приказ № 812/лр										
		от 21.12.2020 п.25										
		Пр/774-001 2, СП Земляные работы, выполняемые ручным способом		%	40		40					231,98
		Приказ № 774/лр										
		от 11.12.2020 п.16										
		Всего по позиции					103 662,50					72,52
20	20	ГЭСН06-01-001-01 Ускорителя бетонной подготовки		100 м3	0,00215	1	0,00215					72,52
		1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			0,29025					30,62
		1-100-20 Средний разряд работы 2,0		чел.-ч	135		0,29025					30,62
		2 ЭМ										16,05
		ОТ(ЗТ)М		чел.-ч			0,038958					30,36
		91.05.01-017 Краны башенные, грузоподъемность 8 т		маш.час	18		0,0387					15,97
		4-100-060 ОТ(ЗТ) Средний разряд машинистов 6		чел.-ч	18		0,0387					0,12
		91.07.04-002 Выбраторы поверхностные		маш.час	5,93		0,0127495					0,14
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,12		0,000258					0,08
		4-100-040 ОТ(ЗТ) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,12		0,000258					7,60
		4 М										0,09
		01.7.03.01-0001 Вода		м3	1,75		0,0037625					7,51
		01.7.07.12-0024 Пленка полиэтиленовая, толщина 0,15 мм		м2	250		0,5375					23,57
		04.1.02.05 Смеси бетонные тяжелого бетона		м3	102		0,2193					13,98
		Итого прямые затраты					35,71					0,66
		ФОТ					12,83					1,09
		Пр/812-006 0-1, НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и		%	102		102					88,57
		Приказ № 812/лр работы в строительстве										90,34
		от 21.12.2020 п.25										
		Пр/774-006 0, СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и		%	58		58					51,37
		Приказ № 774/лр работы в строительстве										
		от 11.12.2020 п.16										
		Всего по позиции					124 883,72					268,50
21	21	ФСБЦ-04.1.02-05. Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класса В15	(М200)	м3	0,2193	1	0,2193					1 170,15
		Всего по позиции					5 335,95					1 170,15
22	22	ГЭСН03-01-002-01 Монтаж элементов каркасов быстроавтоматич		т	0,05	1	0,05					532,38
		однотажных зданий из стальных сварных профилей										300,27
		на болтовых соединениях (без применения сварки): рам										532,38
		основного несущего каркаса										
		1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			1,773					
		1-100-38 Средний разряд работы 3,8		чел.-ч	35,46		1,773					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		2 ЭМ										
		ОТМ(ЭТМ)										
		91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т		чел.-ч			0,106					154,90
		4-100-060 ОТМ(ЭТМ) Средний разряд машинистов 6		маш.час	2,06		0,103					43,42
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		чел.-ч	2,06		0,103					153,25
		4-100-040 ОТМ(ЭТМ) Средний разряд машинистов 4		маш.час	0,06		0,003					42,50
		01.7.15.03 Болты с гайками		чел.-ч	0,06		0,003					1,65
		07.2.07.13 Конструкции стальные		т	0							0,92
		Итого прямые затраты		т	0							
		ФОТ		т	1		0,05					730,70
		Пр/812-009-0-1, НР Строительные металлические конструкции		%	93		93					575,80
		Приказа № 812/лр										535,49
		от 21.12.2020 п.25										
		Пр/774-009-0, СП Строительные металлические конструкции		%	62		62					357,00
		Приказа № 774/лр										
		от 11.12.2020 п.16										
		Всего по позиции										1 623,19
23	23	Цена контракта		шт.	1	1	1					32 463,80
		Балансир										16 371,88
		Всего по позиции										16 371,88
Установка сканей- 3 шт												16 371,88
24	24	ГЭСН01-02-056-02 Компание для вручную без креплений для стоек и столбов: без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 2		100 м3	0,00576	1	0,00576					
		1 ОТ(ЭТ)		чел.-ч			1,6128					402,94
		1-100-20 Средний разряд работы 2,0		чел.-ч	280		1,6128					402,94
		Итого прямые затраты										249,84
		ФОТ										402,94
		Пр/812-001-2-1, НР Земляные работы, выполняемые ручным способом		%	89		89					402,94
		Приказа № 812/лр										358,62
		от 21.12.2020 п.25										
		Пр/774-001-2, СП Земляные работы, выполняемые ручным способом		%	40		40					161,18
		Приказа № 774/лр										
		от 11.12.2020 п.16										
		Всего по позиции										922,74
25	25	ГЭСН08-01-001-01 Укрепление бетонной подготовки		100 м3	0,00288	1	0,00288					
		1 ОТ(ЭТ)		чел.-ч			0,3888					97,14
		1-100-20 Средний разряд работы 2,0		чел.-ч	135		0,3888					97,14
		2 ЭМ										249,84
		ОТМ(ЭТМ)										41,02
		91.05.01-017 Краны башенные, грузоподъемность 8 т		чел.-ч			0,0521856					21,50
		4-100-060 ОТМ(ЭТМ) Средний разряд машинистов 6		маш.час	18		0,05184					40,67
		91.07.04-002 Вибраторы поверхностные		чел.-ч	18		0,05184					21,39
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	5,93		0,0170784					0,16
		4-100-040 ОТМ(ЭТМ) Средний разряд машинистов 4		маш.час	0,12		0,0003456					0,19
		4 М		чел.-ч	0,12		0,0003456					0,11
		01.7.03.01-0001 Вода		м3	1,75		0,000504					10,19
		01.7.07.12-0024 Пленка полиэтиленовая, толщина 0,15 мм		м2	250		0,72					0,12
		04.1.02.05 Смеси бетонные тяжелого бетона		м3	102		0,29376					10,07
		Итого прямые затраты										169,85
		ФОТ										118,64
		Пр/812-006-0-1, НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и		%	102		102					121,01
		Приказа № 812/лр работы в строительстве										
		от 21.12.2020 п.25										
		Пр/774-006-0, СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и		%	58		58					68,81
		Приказа № 774/лр работы в строительстве										
		от 11.12.2020 п.16										
		Всего по позиции										359,67
												124 885,42

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
26	0006	ФСБЦ.04.1.02.05- (М200)	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15	м3	0,29376	1	0,29376			5 336,85		1 567,46
Всего по позиции												
27		ГЭСН99-01-002-01	Монтаж элементов каркасов быстровозводимых одностоечных зданий из стальных сварных профилей на болтовых соединениях (без применения сварки): рам основного несущего каркаса (Вес скелета 3кг/т)	т	0,108	1	0,108					1 567,46
1 ОТ(ЗТ)												
1-100-38 Средний разряд работы 3,8				чел.-ч	35,46		3 829,68			300,27		1 149,94
2 ЭМ				чел.-ч			3 829,68					1 149,94
ОТ(ЗТМ)				чел.-ч			0,22896					93,78
91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу/ грузоподъемность 16 т				маш.час	2,06		0,22248			1 487,90		331,03
4-100-060 ОТ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 6				чел.-ч	2,06		0,22248			412,58		91,79
91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т				маш.час	0,06		0,00648			549,76		3,56
4-100-040 ОТ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4				чел.-ч	0,06		0,00648			307,14		1,99
ПН 01.7.15.03 Болты с гайками				т	0							
Н 07.2.07.13 Конструкции стальные				т	1		0,108					
Итого прямые затраты												
ФОТ												1 578,31
Пр/612-009 0-1, НР Строительные металлические конструкции				%	93		93					1 243,72
Приказ № 612/лр от 21.12.2020 п.25												1 196,66
Пр/774-003/0, ОП Строительные металлические конструкции				%	62		62					771,11
Приказ № 774/лр от 11.12.2020 п.16												
Всего по позиции												
28	28	Цена Контракта	Сквозь 170х40х1350	шт.	3	1	3			32 463,70		3 506,08
Итого по разделу 1 Установка детского оборудования на детской площадке :												
Итого прямые затраты (справочно)												276 447,08
в том числе:												
Оплата труда рабочих							9 711,59					3 061,61
Эксплуатация машин							3 061,61					921,91
Оплата труда машинистов (ОТМ)							262 751,97					292 587,25
Материалы							292 587,25					9 711,59
Строительные работы							3 061,61					3 061,61
в том числе:												
оплата труда							921,91					6 224,39
эксплуатация машин и механизмов							9 915,78					10 633,50
оплата труда машинистов (ОТМ)							262 751,97					9 915,78
материалы							6 224,39					9 915,78
накладные расходы							10 633,50					6 224,39
сметная прибыль							6 224,39					292 587,25
Итого ФОТ (справочно)							9 711,59					292 587,25
Итого накладные расходы (справочно)							10 633,50					6 224,39
Итого сметная прибыль (справочно)							6 224,39					292 587,25
Справочно												
материальные ресурсы, отсутствующие в ОРСН							33 944,79					249 220,85
затраты труда рабочих							2 312,9632					
затраты труда машинистов												
Раздел 2. Покраска ограждения												
29	29	ГЭСН98-2-03-008-	Огражда масляными составами ранее окрашенных металлических решеток и оград. без рельефа за 1 раз	100 м2	0,746	1	0,746					0,746
01												



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		1 ОТ(ЗП)		Чел.-ч			44,014					12 156,67
		1-100-31 Средний разряд работы 3,1		Чел.-ч	59		44,014					12 156,67
		2 ЗМ										4,10
		ОТМ(ЗТМ)		Чел.-ч			0,00746					2,29
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		Маш.час	0,01		0,00746					4,10
		4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4		Чел.-ч	0,01		0,00746					2,29
		4 М										166,67
		01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная		кг	0,1		0,0746					6,74
		14.5.05.01-0012 Олифа комбинированная для разведения масляных		т	0,003		0,002238					159,93
		пустотертых красок и для внешних работ по деревянным										
		поверхностям										
		Н 14.4.02.04 Ковши масляные готовые к применению для наружных		шт	0,0108		0,0080568					
		работ										
		Итого прямые затраты										12 328,73
		ФОТ										12 156,96
		Пр/812-096.0-1 НР Мелкие работы (ремонтно-строительные)		%	90		90					10 949,06
		Пр/774-096.0 СП Мелкие работы (ремонтно-строительные)		%	46		46					5 593,12
		Всего по позиции		кг	6,714	1	6,714	321,22	1,53			28 864,91
30	30	ФСБЦ-14.4.01.21- Грунт-эмаль антикоррозионная быстросохнущая,										3 299,73
		0001 Трехслойное покрытие по ржавчине, цвет серый										
		Всего по позиции										15 628,46
		Итого по разделу 2 Покрытия ограждения :										12 156,67
		Итого прямые затраты (справочно)										4,10
		в том числе:										2,29
		Оплата труда рабочих										3 465,40
		Эксплуатация машин										4,10
		Оплата труда машинистов (ОТМ)										3 465,40
		Материалы										32 164,64
		Строительные работы										12 156,67
		в том числе:										4,10
		оплата труда										2,29
		эксплуатация машин и механизмов										3 465,40
		оплата труда машинистов (ОТМ)										5 593,12
		материалы										12 159,96
		накладные расходы										10 949,06
		сметная прибыль										5 593,12
		Итого ФОТ (справочно)										32 164,64
		Итого накладные расходы (справочно)										
		Итого сметная прибыль (справочно)										
		Итого по разделу 2 Покрытия ограждения										
		Справочно										
		затраты труда рабочих					44,014					292 075,54
		затраты труда машинистов					0,00746					21 888,26
		Итого по акту:										3 065,71
		Всего прямые затраты (справочно)										924,20
		в том числе:										266 217,37
		Оплата труда рабочих										324 751,99
		Эксплуатация машин										
		Оплата труда машинистов (ОТМ)										
		Материалы										
		Строительные работы										
		в том числе:										
		оплата труда										21 888,26

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Эксплуатация машин									3 065,71
		Оплата труда машинистов (Отм)									924,20
		Материалы									266 217,37
		Строительные работы									324 751,89
		в том числе:									
		оплата труда									21 868,26
		эксплуатация машин и механизмов									3 065,71
		оплата труда машинистов (Отм)									924,20
		материалы									266 217,37
		накладные расходы									20 858,84
		сметная прибыль									11 817,51
		Всего ФОТ (справочно)									22 792,46
		Всего накладные расходы (справочно)									20 858,84
		Всего сметная прибыль (справочно)									11 817,51
		НДС 20%									64 950,38
		<b>ВСЕГО по акту</b>									<b>389 702,27</b>
		<b>Справочно</b>									
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСИ									249 220,85
		затраты труда рабочих									77,96979
		затраты труда машинистов									2,3198232

Сдал: Директор ООО "ДМ-ГРУПП"

Принял: Директор МБУ "Канулаблгостройство"



Подпись, подпись (индивидуаль, фамилия)  
 А.П. Пенов  
 [Handwritten signature]

Объемы и виды работ соответствуют фактически выполненным работам: инженер по ремонту

Расценки и коэффициенты соответствуют действующему законодательству: инженер по сметной работе